
                   Modulo M/3
Cod. DX04240035

REGIONE DELL’UMBRIA
_________________________

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

            05/05/2004             n.            511                    .

presenti assenti

LORENZETTI MARIA RITA Presidente X

LIVIANTONI CARLO Vice Presidente X

DI BARTOLO FEDERICO Assessore X

GIROLAMINI ADA Assessore X

GROSSI GAIA Assessore X

MONELLI DANILO Assessore X

PRODI MARIA Assessore X

RIOMMI VINCENZO Assessore X

ROSI MAURIZIO Assessore X

Presidente : LIVIANTONI CARLO

Relatore : RIOMMI VINCENZO

Direttore: CAPORIZZI LUCIO

Segretario Verbalizzante : BALSAMO MARINA

Esecutiva dal 17/05/2004

PROGRAMMA INTEGRATO PER LE AREE TERREMONTATE
(PIAT)-DETERMINAZIONI IN MERITO AL PROGETTO CHIAVE
MOBILITA' E RETI DI TRASPORTO.



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la DGR 22 ottobre 2003, n° 1557;
Visto  il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente
proposta del Coordinatore dell’Area Programmazione Strategica e Socio- Economica;
Preso atto ,  ai sensi dell’art. 21 del Regolamento interno di questa Giunta:
1. del parere di regolarità tecnico-amministrativa e della dichiarazione che l'atto non

comporta impegno di spesa resi dal Dirigente del servizio programmazione
Strategica e Negoziata, ai sensi dell’art. 21 c.3 e 4 del Regolamento interno;

2. del parere di legittimità espresso dal Coordinatore;
Vista  la legge regionale 22 aprile 1997, n. 15 e la normativa attuativa della stessa;
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta del Coordinatore,
corredati dai pareri di cui all'art. 21 del Regolamento interno della Giunta, che si
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando
alle motivazioni in essi contenute;

2) di approvare, in seguito all’accordo del tavolo territoriale, la proposta di opere
infrastrutturali indicate nel documento allegato al documento istruttorio, quale sua
parte integrante e sostanziale, e di approvare i criteri con cui procedere alla
individuazione degli specifici interventi riguardanti la rete sentieristica, le
infrastrutture rurali e i centri storici minori;

3) di incaricare il Servizio Infrastrutture per la Mobilità e i Trasporti - in quanto il suo
dirigente è il responsabile dell’unità di progetto “Mobilità e reti di trasporto” del PIAT -
a espletare tutte le procedure necessarie all’individuazione delle opere rientranti nei
tre gruppi suddetti, al fine della loro presentazione al tavolo territoriale.

IL COORDINATORE:  CAPORIZZI LUCIO

IL PRESIDENTE: LIVIANTONI CARLO

IL RELATORE: RIOMMI VINCENZO

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE: BALSAMO MARINA



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Programma Integrato per le Aree Terremotate  (PIAT) – Determinazioni in
merito al Progetto chiave “Mobilità e reti di traspo rto”

Con DGR 22 ottobre 2003, n° 1557 è stata approvata la progettazione operativa del
PIAT. In quell’ambito il progetto chiave “Mobilità e reti di trasporto” prevedeva due
tipologie di intervento:

a. opere puntualmente individuate in prima ipotesi;
b.  n° 3 gruppi di opere (rete sentieristica, infrastru tture rurali e centri storici

minori) di cui individuare gli interventi puntuali con successive procedure
concertative;

Il giorno 19 aprile 2004 si è all’uopo incontrato il tavolo territoriale “Area del terremoto”,
al quale è stata presentata la proposta – allegata al presente documento istruttorio quale
sua parte integrante e sostanziale – messa a punto dal Comitato di coordinamento del
PIAT nella seduta del 25 marzo 2004.
Il tavolo territoriale ha dato il suo accordo alla proposta contenente sia la lista definita
delle opere puntuali, sia i criteri in base ai quali condurre la procedura concertativa di
individuazione degli specifici interventi per i tre gruppi di opere sopra citati.

Tutto ciò premesso e considerato
Si propone alla Giunta regionale

1) di approvare, in seguito all’accordo del tavolo territoriale, la proposta di opere
infrastrutturali indicate nel documento allegato, quale sua parte integrante e
sostanziale, al documento istruttorio, e di approvare i criteri con cui procedere alla
individuazione degli specifici interventi riguardanti la rete sentieristica, le
infrastrutture rurali e i centri storici minori;

2) di incaricare il Servizio Infrastrutture per la Mobilità e i Trasporti,  in quanto il suo
dirigente è il responsabile dell’unità di progetto “Mobilità e reti di trasporto” del PIAT,
a espletare tutte le procedure necessarie all’individuazione delle opere rientranti nei
tre gruppi suddetti, al fine della loro presentazione al tavolo territoriale.

Perugia, 27 aprile 2004
L’Istruttore

(Elena Pollacci)

VISTO  DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto  il documento istruttorio e riscontrata la regolarità del procedimento, ai sensi
dell’art. 21, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si trasmette al Coordinatore
per le determinazioni di competenza.

Perugia, 27 aprile 2004
Il Responsabile del procedimento

(Elena Pollacci)



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTR ATIVA E
DICHIARAZIONE CONTABILE

Ai sensi dell'art. 21, commi 3 e 4, del Regolamento interno della Giunta, si esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del documento
istruttorio e si dichiara che l'atto non comporta impegno di spesa.

Perugia, 27 aprile 2004
Il Dirigente di Servizio

(Dr. Pierre Marie Gruet)

PROPOSTA E PARERE DI LEGITTIMITA'

Il Coordinatore dell’Area Programmazione Strategica e Socio-Economica;
Visto  il documento istruttorio;
Atteso che sull'atto sono stati espressi il parere di regolarità tecnico-amministrativa e la
dichiarazione contabile prescritti;
Non ravvisando vizi sotto il profilo della legittimità;

propone

alla Giunta regionale l'adozione del presente atto.

Perugia,  27 aprile 2004
Il Coordinatore

 (Dr. Lucio Caporizzi)

   /  DX04240035


